令和5年5月31日

 保護者の皆様

 船橋市立海神中学校

 校長　渡 　邊　　　環

 Jアラート発令時の⽣徒の登下校について

    いつも本校の教育活動にご協力とご理解をいただき、誠にありがとうございます。緊急時

 に発生する可能性があるJアラートに対する学校の対応策と生徒の安全確保についてご説

 明させていただきます。なお、Jアラートとは、政府が国民に対して、ミサイル発射などの情報

 を直ちに伝えるための警報システムです。

 【Jアラート発令中の登下校について】

 Jアラートが千葉県北西部に発令された場合、生徒の安全を第一に考え、以下のような対応

 をとります。

 １、登校前にJアラートが発令された場合、生徒は自宅で待機してください。学校からの指示

 があるまで外出しないでください。解除されたのちに登校をお願いします。（その際、遅刻扱

 いには致しません）

 ２、登校時間帯にJアラートが発令された場合、生徒は直ちに最寄りの避難場所へ向かって

 ください。避難場所は、家や公共施設など、安全確保が可能な場所をご利用ください。解除

 されたのちに登校をお願いします。（その際、遅刻扱いには致しません）

 ３、下校時間帯にJアラートが発令された場合、生徒は学校内で待機します。生徒の安全確

 保ができ次第、職員の指示に従って下校します。

 【Jアラート発令後の連絡について】

 　Jアラートが発令された際、生徒と保護者様がそれぞれの状況を把握し、安全な行動を

 とってください。ただし、  有事の際はメールシステムやインターネットが混雑し学校から連絡

 が発信できない場合も想定されますので、学校からのメール配信は原則いたしません。

 　以上、非常時にも生徒の安全確保を最優先に行動することを心掛けております。保護者

 の皆様におかれましては、家庭でも非常時の備えや避難行動について、生徒と十分に話し

 合っていただきますようお願い申し上げます。